Eser daha çok dedesinin riva
yetlerine dayandığı için Ahmed b. Mu
hammed bir bakıma asıl müellif kabul
edilebilir. A.l]baru Mekke 'nin Ezraki'nin
kaleminden çıkan aslı bir risaleden iba
ret olup daha sonra yapılan ilavelerle
hacimli bir kitap halini almıştır. Esere
Ebü Muhammed İshak b. Ahmed el-Hu
zai (ö 308 / 921), başta Kabe'nin 281-
284 (894-897) yılları arasındaki tamiri
olmak üzere birçok ilaveler yapmış, Mu
hammed b. Nafı' el-Huzai de (ö . 350/
961 'den sonra) Babü İbrahim el-Hayyat
ve Darünnedve hakkında birer haşiye
yazmıştır.

Al]bôru Mekke siyasi ve içtimal bir
tarih olmaktan çok, şehrin yerleşim pla
nı ve topografik yapısı, özellikle Kabe
hakkında geniş bilgi veren bir eserdir . .

liJ AımüLKERiM ÖzA YDIN

AHBARÜ1-KUDAT
( ;;L44)~ t:>-1 )

Muhammed b. Halef V eki'in
(ö. 306 / 918)

hicri üçüncü yüzyılın sonuna kadar
muhtelif bögelerde görev yapmış
kadıların biyografisine dair eseri.

_j

Kitabın adı bazı kaynaklarda A.l]bô
rü'l-~ucjat ve tevari.l]uhüm (bk. Safedi,
lll, 44; Zirikli, VI, 347-348) ve Kitabü A.l]
bôri'l-~ucjat ve tôri.l]ihim ve a]fkômi
him (bk. ibnü'n-Nedim, s.

el·AHBARÜ't-TIVAL
( Ji_,hll ):>- ~~ )

Ebu Hanife ed-Dineveri'nin
(ö. 282 / 895) tarihi olayları,

daha çok İran'ı ilgilendiren yönleriyle
naklettiği eseri.

_j

Eser, olayları ele alış tarzı bakımın

dan üç bölüme ayrılabilir. Birinci bölüm
Hz. Adem'den başlayarak ondan sonra
gelen peygamberleri, bedevi Araplar'ın
tarihini, Ad ve Semüd gibi kavimleri.
Habeş, Fars ve Yemen meliklerini, Hz.